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Leto patrí k najobľubenejším ročným obdobiam. 
Zahŕňa dva mesiace prázdnin pre deti. Pre rodičov 
však leto prináša aj dva mesiace problémov komu 
zveria svoje ratolesti. Najviac však všetkých poteší 
spoločná dovolenka a oddych po náročných jarných 
mesiacoch, keď sa každý postaral o svoje záhradky 
a políčka. Veď tak, ako sa hospodár postará o svoje 
políčka, tak sa mu to rovnakou mincou vráti 
v podobe úrody. Pre rodiča je najlepšia investícia do 
vzdelania svojich detí. Aj obec chce pomôcť pri tejto 
náročnej úlohe a organizuje pre deti rôzne akcie, 
ktorými chce deti prilákať ku vzdelávaniu. Jednou 
z takýchto akcií je aj „Noc s H.CH.Andersenom“. 
V rámci tejto akcie chceme deti povzbudiť do čítania 
kníh.                                                                   
Veľmi nás teší znovuoživenie hasičskej činnosti 
v našej obci po rokoch stagnovania. Každá 
dobrovoľná činnosť je na úkor niečoho. Či už 
rodiny, voľného času alebo oddychu, ale bez týchto 
obetí by sme naozaj nič nemali. Je dôležité, aby sa 
nás čo najviac zapojilo do takejto činnosti a pomohli 
rozvíjať našu obec. Veď aj takto spoločne strávené 
chvíle pomôžu nielen vzhľadu našej obce, ale aj    
k zoznámeniu obyvateľov a k utuženiu vzťahov. 
Som veľmi rád, ako sa naštartovala činnosť našich 
dobrovoľných hasičov, a keď sa k mužom pridajú 
ešte ženy a deti, tak to bude vynikajúci odkaz aj do 
budúcnosti, že nemusíme mať obavy o zánik 
dobrovoľnej činnosti v našej obci. Vedenie obce je 
každej takejto činnosti, ktorá má zmysel naklonené 
a bude ju podporovať. Veď investícia do detí a ich 
vzdelania má tu najväčšiu návratnosť, ktorú pocítime 
na sebe a našom okolí. Vyzdvihnem len jednu vec 
z brigády pri čistení obce, keď sa Oliver Arató, syn 
Zuzky Perašínovej opýtal, ako nám môže pomôcť, 
a spolu s kamarátom niekoľkokrát vyviezol káru 
plnú zeleného odpadu na kompostovisko za úradom. 
Aj takéto maličkosti majú zmysel a sú lepšie, ako 
keď deti vypijú energetický nápoj, zjedia zemiakové 
lupienky a obaly zo všetkého nechajú rozhádzané po 
zemi na verejnom priestranstve a pritom kôš na 
odpad je pár metrov ďalej. 

                      Parkovanie 

To, čo sme písali v článkoch o parkovaní v obci 
takmer v každom spravodaji, ako bezohľadné 
parkovanie na miestnych komunikáciách znižuje 
bezpečnosť premávky a chodcov a môže nás ohroziť 
na zdraví a živote sa bohužiaľ stalo skutočnosťou. 
Znížená prehľadnosť komunikácie, zaparkované autá 
a nešťastie je na svete. Aj napriek tomu sa stále 
parkuje na miestnej komunikácii, akoby sa nič 
nestalo. Nikomu nič zlé nechceme želať, ale asi kým 
ujmu nepocítíme na vlastnej koži respektíve na 
majetku, tak si to asi neuvedomíme a nezaparkujeme 
vo dvoroch a garážach. Skúsme poraziť našu pohodl-
nosť a nenechávajme autá parkovať na miestnych 
komunikáciách, veď v mnohých prípadoch ide nielen 
o medziľudské či susedské vzťahy, ale aj o zdravie. 
Veď koľkí susedia sa nerozprávajú medzi sebou, 
lebo im vadí ako parkuje ich sused. Skúsme sa 
zamyslieť, keď zaparkujeme na ceste a pozrieť sa na 
zaparkovanie s odstupom a z pohľadu ostatných 
účastníkov cestnej premávky, či neobmedzujeme 
bezpečný prejazd miestnych komunikácií. Radikálne 
situácie si vyžadujú aj radikálne riešenia, aby sme 
predišli ešte horším koncom a ak sa situácia sa 
nebude zlepšovať budeme uvažovať o zákaze státia 
na neprehľadných a úzkých miestach na miestnych 
komunikáciách. 

Noc  s Andersenom 
Nočné rozprávkové podujatie pre deti nazývané ako 
Noc s Andersenom sa konalo od piatku 1. apríla 
2016 do soboty rána 2. apríla 2016. Akcia 
zameraná na podporu detského čítania sa  v našej 
obci konala po druhýkrát, na ktorej si malí čitatelia 
vo večernom čase spoločne pripomenuli narodenie 
najslávnejšieho dánskeho rozprávkára Hansa Chri-
stiana Andersena a jeho nádherné príbehy. Rozpráv-
ková noc sa každoročne koná v knižniciach a ško-
lách mnohých krajín. Aj tento rok bolo naše spacie 
miesto zasadačka obecného úradu, do ktorej  prišlo   
s batôžkami prenocovať 17 detí. Pre deti sme pripra-
vili nezabudnuteľný program. Čarovnú noc plnú roz- 
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právok zažili Vikinka Baňárová, Branko Dzuroška, 
Dominik Garabáš, Kristínka Chlebová, Vikinka 
Chlebová, Tobiáško Janovčík, Dorotka Kráľová, 
Aďko Ľubeľan, Kubko Ľubeľan, Lilianka 
Ľubeľanová, Marek Mitrenga, Natália Slosiarová, 
Anetka Šikulajová, Sofinka Tomková, Barborka 
Zlejšia, Kristínka Zlejšia a Jakubko Zlejší. Noc s 
Andersenom prebiehala v obecnej knižnici Fraňa 
Kráľa so začiatkom od 18.00 hod.  V úvode dostal 
slovo predseda DHZ pán Ing. Milan Beťko, ktorý 
deťom priblížil dôležitú prácu a činnosť hasičov 
a zodpovedal všetky zvedavé otázky, ktoré deti 
zaujímali. Na nočnú akciu nám zapožičal žlté a biele 
tričká a šiltovky s logom DHZ Uhorská Ves. Po jeho 
slovách sme sa spolu pustili do čítania, tvorenia, 
vyrábania, zabávania a objavovania. Počas našej 
noci sme sa zoznámili s rozprávkami Slávik, 
Cisárove nové šaty a Malá morská panna. Po ich 
prečítaní sa deti venovali tvorivým aktivitám. Po 
splnení rôznych úloh nechýbala ani voňavá výborná 
večera a hľadanie pokladu s baterkami, na ktorý sa 
deti veľmi tešili. Po zvládnutí všetkých činností si 
šikovné deti umyli zúbky a uložili sa do svojich 
spacích vakov. V sobotu ráno ich čakali chutné 
raňajky a vyhodnotenie celého nočného rozprávko-
vého dobrodružstva. Poďakovanie patrí dospelým, 
ktorí sa podujatia zúčastnili a dohliadali na malých 
spáčov počas vydarenej rozprávkovej noci a to 
pánovi starostovi Vladimírovi Multáňovi, pani Ivete 
Koberovej, Soni Slosiarovej, Pavlovi Béresovi 
a Daši Tkáčovej.  
 

 

Zelené plochy pred Obecným úradom 

Zástupcovia obce nelenia a okrem veľkých projektov 
na zveľadenie obce sa zapájajú aj do menších 
nadačných výziev, ktoré zveľadia našu obec. Toho 
roku sme sa zapojili do výzvy na zveľadenie 
zelených plôch, ktorú zverejnila Prvá stavebná spo-
riteľňa. Zástupcov sporiteľne oslovil náš projekt 
úpravy verejného priestranstva pred obecným úra-
dom. Na základe našej žiadosti nám pridelili 
sponzorský dar vo výške 2302,18 €. Okrem 
vysadenia zelene vybudujeme z uvedenej sumy aj 
okapový chodník okolo obecnej zvonice, aby voda 
zo strechy zvonice neznehodnocovala budovu. Pre 
občanov prichádzajúcich na OÚ a do kaderníctva 
bude zakúpený aj desaťročia chýbajúci stojan na bi-
cykle. Verím, že uvedený projekt skrášli našu obec. 

Pohľad od cesty 

 

 

 

 

 

 

Pohľad od obecného úradu 

 

 

 
 

 

 
 

Nový krovinorez 

Asociácia vodárenských spoločností zorganizovala 
pre obce, ktoré sú pripojené na splaškovú 
kanalizáciu  súťaž, do ktorej nás pracovníčka Oú     
p. Koberová zapojila. Odmenou pre dvadsať obcí bol 
krovinorez v sume 550 €, ktorý starosta obce prevzal 
v Bratislave na výstavisku Incheba počas výstavy 
Coneco za účasti podpredsedu ZMOSu p. Jozefa 
Turčániho. Aj takto sa nám darí odbremeniť rozpočet 
obce. 
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Z činnosti Dobrovoľného 
hasičského zboru Uhorská Ves. 
 
Od posledného vydania Spravodaja Obce 
Uhorská Ves v marci 2016, kde bola 
zhodnotená práca DHZ od začiatku roka 

2016, sa v našej činnosti veľa zmenilo.  
3. marca 2016 sme uskutočnili prvé spoločné stretnutie 
s našimi ženami a rodičmi. Tohto stretnutia sa zúčastnilo 
14, možno aj budúcich našich členiek DHZ. Predmetom 
jednania bolo vytvorenie družstva žien a následne aj 
družstva detí. Všetci prítomní sme sa zhodli na tom, že 
tejto otázke budeme v krátkej dobe venovať dôslednú 
pozornosť. Aktivita nedala na seba dlho čakať a 28.mája 
2016  sme sa zúčastnili ako pozorovatelia  „Hry Plameň“ 
v Beňadikovej. Niektoré deti táto akcia zaujala, niektoré 
sa venovali svojim detským hrám. Prítomní rodičia boli 
s touto akciou spokojní aj vďaka vydarenému počasiu. 
 

 
 
12.marca 2016 sa konala mimoriadna schôdza DHZ, 
ktorej cieľom bolo zabezpečiť účasť našich členov na 
základnom školení hasičov v Ľubeli. Toto školenie sa 
uskutočnilo počas dvoch  víkendových sobôt a  nedieľ 
v celkovom počte 40 hodín. Školenia sa zúčastnili štyria 
naši členovia a záverečné skúšky úspešne absolvovali 
a osvedčenia obdržali: 
 Michal Chlebo, Marek Šimovček, Jozef Mišík, Ján 
Hlavaj. 
Za obetovanie svojho voľného času, za zdokonalenie sa 
v teoretickej a praktickej činnosti v dobrovoľnom  hasič-
stve im patrí poďakovanie. 
      Táto schôdza ďalej riešila aj možnosť uskutočniť 
v našej obci zber železného šrotu. Obec sme vyčistili 
v sobotu 9.apríla 2016. Vyzbieralo sa spolu 6500 kg. 
Zároveň sme vykonali aj brigádu v požiarnej zbrojnici. 
Celkove sa na akcii zúčastnilo 14 občanov, vrátane 
starostu obce.  
 
 
 
     
 
     
     
 
 
 
 

 Najdôležitejším bodom tejto schôdze bola príprava na 
Previerku pripravenosti hasičských družstiev  mužov 
okrsku č.4 v Závažnej Porube. Po absolvovaných 
nácvikoch a zakúpení novej hasičskej výzbroje sme sa 
dňa 24.apríla 2016 tejto previerky zúčastnili. Za 
maximálne nepriaznivého počasia dokázali naši chlapci 
túto súťaž vyhrať a víťazstvom si zabezpečili priamu 
účasť na okresnom kole. 
 
Fotografia 
 
14. mája 2016 sme mali výborovú schôdzu, kde sme si 
dôkladne zhodnotili doterajšiu prácu. 
Výsledky sme vyhodnotili, avšak budeme musieť 
obsadenie niektorých  funkcií vo výbore DHZ  pre 
budúce obdobie zmeniť. 
     
 
    
 Vyvrcholením našej činnosti bol deň 5. jún 2016, kedy 
sa naše družstvo mužov zúčastnilo Okresného kola 
previerky pripravenosti v Bobrovci. V silnej konkurenci 
19 hasičských tímov naši chlapci skončili celkove na 7. 
mieste. Poďakovanie patrí nasledovným : 
Jozef Tkáč, Michal Chlebo, Jozef Mišík, Marek 
Šimovček, Ján Hlavaj, Mário Zlejší, Tomáš Knižka, 
Dominik Tomko, Martin Bátory, Ladislav Ľubeľan. 
  

 
 
         Mimo týchto akcií sa pravidelne zúčastňujeme 
okrskových schôdzí, okresných schôdzí ako aj iných 
podujatí, na ktoré sme prizvaní. 
 
Sponzorská pomoc nášmu dobrovoľnému hasičskému 

zboru. 
 
16.februára 2016 sme písomne poslali žiadosť na 
Urbárske pozemkové spoločenstvo Uhorská Ves, vo veci 
poskytnutia finančnej čiastky 100 euro na zakúpenie 
tričiek a čiapok pre začínajúce ženy a deti. Našej žiadosti 
bolo vyhovené a uvedené veci boli  7.marca 2016 
zakúpené.  
31.marca 2016 po predchádzajúcich rozhovoroch nám 
firma RV Print – Rastislav Šikulaj na vyššie uvedené 
tričká a čiapky vykonal potlač s logom DHZ Uhorská 
Ves,  so znakom našej obce a znakom RV Print. Uvedená  
práca bola vyhodnotená na finančnú čiastku 100 euro. 
1.apríla 2016 nám zabezpečila pre potrebu DHZ 
kompletne vybavenú lekárničku v hodnote 40 euro  
p.Janka Šuryová. 
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9.apríla 2016  bol v našej obci vykonaný zber železného 
šrotu. Bezplatné poskytnutie traktora a vlečky na jeho 
odvoz do Lipt. Mikuláša nám zabezpečil p.Roman 
Pavelica. Pri tejto príležitosti chcem spomenúť aj nášho 
člena Michala Chlebu, ktorý tak isto bez nároku na 
odmenu odvážal železný šrot na svojom aute s prívesom. 
Poďakovanie patrí aj Sylvii Perašínovej - potraviny 
ROSY za zabezpečovanie občerstvenia. 
Vzhľadom k tomu, že v rozpočte OU Uhorská Ves na rok 
2016 nebola vyčlenená žiadna finančná dotácia, požiadali 
sme  starostu obce o poskytnutie mimoriadnej finančnej 
podpory pre našu činnosť. Obecné zastupiteľstvo nám 
schválilo 500 euro, ktoré budú poukázané na náš 
novovytvorený účet v slovenskej sporiteľni. OÚ nám 
zakúpil novú hasičskú výzbroj – 2 savice, 2 hadice B, 4 
hadice C, krycie veko na motorovú striekačku, toto 
všetko v sume 750 euro. 
 
Na záver tohto príspevku vyslovujem  
 
VEĽKÉ POĎAKOVANIE  
 
všetkým vyššie uvedeným sponzorom, celému 
realizačnému tímu DHZ a všetkým našim priaznivcom 
a fanúšikom za morálnu podporu. 
 
Na ďalšie akcie a spoločné stretnutia sa teší  
                                         
                                                DHZ Uhorská Ves 
 

Brigáda 
Každý rok na prelome mesiacov apríl a máj v našej 
obci organizujeme v rámci Dňa zeme brigádu. Ani 
toho roku sme neostali dlžní a pomohli zveľadiť 
našu obec. 
Takmer tridsať dobrovoľníkov sa zapojilo a pomohlo 
skrášliť verejné priestranstvá pri pomníku padlým, 
vymenil sa piesok na pieskoviskách, ponatierali sa 
lavičky pri prameni, pozbieral sa odpad.  To je len 
malý výpočet všetkého, čo sa nám podarilo za 
sobotné predpoludie stihnúť. Do práce nám vyhrával 
miestny rozhlas. Obec pre brigádnikov pripravila 
malé občerstvenie a pani Mária Zlejšia pre všetkých 
upiekla chutnú bublaninu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Krajšie a bezpečnejšie 

Vďaka aktivite pánov Dominika Tomku a Ľuboslava 
Tomku sa stala cesta smerom na most cez rieku Váh 
bezpečnejšia. Keď pred mnohými rokmi zmiznuté 
zábrany na potoku Štiavnica, z ktorých ostali len 
zabetónované stĺpy nahradili estetickejším a 
bezpečnejším zábradlím, ktoré nielenže dá obci 
krajšiu tvár, ale hlavne zvýši bezpečnosť všetkých, 
ktorí sa pohybujú v uvedených priestoroch. 
Oslovíme ešte národnú dialničnú spoločnosť, aby 
nám poskytla vyradené zábradlie a zabezpečíme aj 
druhú stranu na miestnom potoku. 
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Deň matiek 

Najvzácnejšie osoby – naše mamy, ktoré formujú 
naše živo-ty majú sviatok síce len raz do roka a my 
si ho pripomíname, no myslíme na ne a máme ich 
radi stále.Všade okolo nás cítime najkrajší jarný 
mesiac - mesiac máj. Niektoré mesiace v roku majú 
svoje prívlastky Máju sa ušiel azda ten najkrajší - 
mesiac lásky. Ak sa spomína láska, predstavíme si 
predovšetkým jej najobvyklejšiu podobu vo vzťahu 
muža a ženy. To je tá pravá láska, po ktorej túži 
každý z nás, ktorú podvedome celý život hľadáme 
a napĺňa nás šťastím, ak ju nájdeme.Láska má však 
tisíc iných podôb. Len jedna z nich nám každému 
bola daná pri našom narodení. Je to láska medzi 
dieťaťom a matkou, z vôle ktorej prišlo na tento svet. 
Pri narodení tak daruje matka svojmu dieťaťu nielen 
jeho život, ale aj kus so svojho srdca v podobe lásky, 
ktorou budú navždy zviazaný, a ktorá ich bude 
spoločne sprevádzať až kým jeden z nich neopustí 
náš svet. Každá matka a jej dieťa si tu na zemi žijú 
svoj vlastný príbeh. Lebo i láska materinská má veľa 
podôb: môže byť naplnená šťastím, ale i  smútkom, 
nekonečná no i zabudnutá, sebecká i úprimná, 
vzájomná i neopätovaná... My všetci v tejto sále, 
každý z nás si od narodenia túto lásku nesieme 
životom a po prvý krát pozdravili svet našim plačom. 
Bola to naša mama, ktorá si nás vzápätí privinula a 
objala, a tým akoby spečatila večnú zmluvu o našej 
spoločnej láske.  Odvtedy sme vyrástli, prešli kus 
sveta, zažili veľa vlastných príbehov... ale ten, ktorý 
nás spája s našou matkou, ten nás sprevádza 
neustále. Tento príbeh žijeme spoločne v každom dni 
nášho žitia, každý z nás.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREVENCIA KRÁDEŽÍ 
A PODVODOV  

NA SENIOROCH 
Vážení občania, nakoľko bol v Slovenskej 
republike v poslednom období zo strany Polície 
opäť zaznamenaný zvýšený nárast trestnej činnosti 
„krádeží a podvodov spáchaných na senioroch,“ 
obracia sa Okresné riaditeľstvo Policajného zboru 
v Liptovskom Mikuláši na širokú verejnosť 
s výzvou o zvýšenie obozretnosti seniorov a to 
najmä v nasledovných prípadoch: 
Bez overenia dokladov a oprávnenia ne-
vpúšťajte do svojich príbytkov alebo na svoje 
pozemky pracovníkov elektrární, plynární, do-
movej správy! 
Nepúšťajte do svojich príbytkov neznámych 
ľudí pod žiadnou inou zámienkou – podo-
mových predajcov, ľudí s nevoľnosťou, ľudí 
s darčekmi pre Vás a iných! Nepožičiavajte 
peniaze ľuďom, ktorých dobre nepoznáte, 
väčšinou ide o podvodníkov! 
Vyvarujte sa vyberať peniaze a cennosti 
v prítomnosti neznámych osôb! 
Keď Vás kontaktuje neznámy človek, ktorý 
súrne z akéhokoľvek dôvodu  (havária, 
operácia, výhra v lotérii, pomoc príbuznému a 
pod.) potrebuje finančnú hotovosť, okamžite 
kontaktujte políciu (158) alebo najbližšiu 
rodinu. Peniaze v žiadnom prípade nikomu 
neodovzdávajte! 
Bez konzultácie nepodpisujte dôležité 
dokumenty! 
Odmietnite bezdôvodne ponúkané odpre-
vadenie do bydliska, do domu, do bytu alebo 
odvoz od ľudí, ktorých nepoznáte! 
Páchatelia uvedenej trestnej činnosti si úmyselne 
typujú obete, ktoré žijú osamote a majú vyšší vek, 
nakoľko predpokladajú, že seniori budú dôverčiví, 
empatickí, neopatrní a nepozorní. Páchatelia ich 
svojim konaním môžu pripraviť o celoživotné 
úspory, alebo im môžu spôsobiť ublíženie na 
zdraví či smrť. 
V prípade, že Vás kontaktujú osobne alebo 
telefonicky neznáme osoby a máte podozrenie, 
že sa jedná o podvodníkov, kontaktujte IHNEĎ 
políciu na bezplatnom telefónnom čísle 158 
alebo osobne na najbližšom útvare Policajného 
zboru. 
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Z rokovania Obecného zastupiteľstva 
     
OZ berie na vedomie rozpo čtové opatrenie č.3 a č.4 
rozpočtové opatrenie - povolené prekročenie 
a viazanie príjmov. 
 
Dotácia z rozpo čtu Obce Uhorská Ves vo výške 
3 300 € pre TJ Ďumbier Uhorská Ves – činnos ť 
futbalového oddielu v roku 2016 Obecné 
zastupiteľstvo  po prerokovaní predloženého materiálu  
schva ľuje:  
dotáciu z rozpočtu Obce Uhorská Ves vo výške 3 300 
€ pre TJ Ďumbier Uhorská Ves – činnosť futbalového 
oddielu v roku 2016. 
      
Dotácia z rozpo čtu Obce Uhorská Ves vo výške 
500 € pre činnos ť Dobrovo ľného hasi čského zboru 
v Uhorskej Vsi v roku 2016 Obecné zastupiteľstvo  
po prerokovaní predloženého materiálu schva ľuje: 
dotáciu z rozpočtu Obce Uhorská Ves vo výške 500 € 
pre činnosť Dobrovoľného hasičského zboru 
v Uhorskej Vsi v roku 2016.  
     
Dotácia z rozpo čtu Obce Uhorská Ves vo výške 
140 € pre Mesto Liptovský Mikuláš Obecné 
zastupiteľstvo  po prerokovaní predloženého materiálu 
schva ľuje:  
dotáciu z rozpočtu Obce Uhorská Ves vo výške 140 € 
pre Mesto Liptovský Mikuláš na záujmové vzdelávanie 
detí podľa § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 
Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
v centrách voľného času v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Mesta Liptovský Mikuláš. 
     
Dotácia z rozpo čtu Obce Uhorská Ves vo výške 
156 € pre Mesto Liptovský Hrádok Obecné 
zastupiteľstvo  po prerokovaní predloženého materiálu 
schva ľuje:  
dotáciu z rozpočtu Obce Uhorská Ves vo výške 156 € 
pre Mesto Liptovský Hrádok na záujmové vzdelávanie 
detí podľa § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 
Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
v centrách voľného času v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Mesta Liptovský Hrádok. 
    
Zakúpenie 10 ks  kníh „Opevnenia na Liptove“ od 
Martina Furmana v čiastke 150€ Obecné 
zastupiteľstvo  po prerokovaní predloženého materiálu 
schva ľuje:  
finančnú čiastku 150 € z rozpočtu Obce Uhorská Ves 
na zakúpenie 10 ks kníh od autora Martina Furmana 
„Opevnenia na Liptove“. 
 
Odmena  pre poslanky ňu a predsední čku kultúrnej 
komisie   
Obecné zastupiteľstvo  po    prerokovaní predloženého 
materiálu  schva ľuje:  
odmenu vo výške 100 € pre poslankyňu 
a predsedníčku kultúrnej  komisie za mimoriadnu 
aktivitu pri organizovaní kultúrno-spoločenských 
podujatí v obci Uhorská  Ves. 
 
 
 
 

Vysporiadanie pozemkov pod budúcou miestnou 
komunikáciou obecné zastupite ľstvo  
schva ľuje:  
vysporiadanie – odkúpenie pozemkov od súčasných 
vlastníkov pod budúcou miestnou komunikáciou za 
cenu 3 €/m2 . Jedná sa o parcely KN – E p.č. 367/11, 
KN – E p.č. 367/12, KN – E p.č. 367/2, KN – E p.č. 
550/2. 
 
Stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Uhorská Ves 
k závere čnému ú čtu obce za rok 2015 Obecné  
zastupiteľstvo po prerokovaní predloženého materiálu 
berie na vedomie:  
stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Uhorská Ves 
k záverečnému účtu obce za rok 2015. 
Záverečný ú čet Obce Uhorská Ves za rok 2015 
Obecné  zastupiteľstvo po prerokovaní predloženého 
materiálu schva ľuje:  
záverečný účet Obce Uhorská Ves za rok 2015 
a hospodárenie za rok 2015 bez výhrad. 
 
Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce 
Uhorská Ves na 2. polrok 2016 
Obecné  zastupiteľstvo po prerokovaní predloženého 
materiálu schva ľuje:  
plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce 
Uhorská Ves na 2. polrok 2016. 
 
Presun finan čných prostriedkov v čiastke 1 936 € 
z rezervného fondu na vypracovanie projektovej 
dokumentácie – stavebné úpravy miestnej 
komunikácie na Starej ulici v Uhorskej Vsi 
Obecné  zastupiteľstvo po prerokovaní predloženého 
materiálu schva ľuje:  
presun finančných prostriedkov v čiastke 1 936 € 
z rezervného fondu na vypracovanie projektovej 
dokumentácie– stavebné úpravy miestnej komunikácie 
na Starej ulici v Uhorskej Vsi. 
 
Rozpo čtové opatrenie č.6/2016 Obecné 
zastupiteľstvo  po prerokovaní predloženého materiálu 
schva ľuje: 
vo vyske 2041€ Informácia o stave v odpredaji 
pozemkov  
odporú ča starostovi obce:  
informovať dotknutých občanov, že nebudú zaradení 
do spoločnej kúpnej zmluvy na odkúpenie pozemkov, 
nakoľko nemajú vysporiadané parcely za ich 
nehnuteľnosťami – odpredaj pozemkov pre nich sa 
odkladá.  
 
Zvýšenie bezpe čnosti cestnej premávky – 
vypracovanie PD na umiestnenie zrkadiel na 
miestnych komunikáciách v obci Uhorská Ves 
odporú ča starostovi obce:  
za účelom zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky 
zabezpečiť vypracovanie projektovej dokumentácie na 
umiestnenie zrkadiel na miestnych komunikáciách 
v obci Uhorská Ves, následne zrkadlá zakúpiť a osadiť.  
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    III. Majstrovstvá Európy vo futbale 
     starostov Uherské Hradište 2016
článok prebratý zo špeciálneho čísla Komunálneho spravodajcu z 8.6.216 

  

Drina, pot a pohár európskych 
šampiónov 

Milé kolegyne, vážení kolegovia,  
v čase, keď sa slovenský futbalový tím pripravuje na 
blížiace sa Majstrovstvá Európy, my môžeme s hrdosťou 
konštatovať, že slovenská samospráva získala európsky 
pohár najcennejšej hodnoty. Máme titul a zlaté medaily!  
Koncom mája usporiadala Česká republika v meste 
Uherské Hradište v poradí III. Majstrovstvá Európy vo 
futbale starostov. Majstrovstiev Európy starostov, ktoré sa 
konajú každé 4 roky, sa zúčastnili mužstva z 10 krajín - 
Česka, Ukrajiny, Chorvátska, Južného Tirolska, 
Talianska, Nemecka, Rakúska, Poľska, Slovinska a 
Slovenska. Na tomto šampionáte medzi 12 účastníkmi 
bojovali v našich dresoch dve slovenské mužstvá, ktorým 
k fantastickému výkonu vytvárali príjemnú športovú  
atmosféru mnohí starostovia a primátori ako diváci na 
tribúne. Naše mužstvá – Slovakia I a Slovakia II boli 
zložené zo starostov obcí z celého Slovenska. Slovenskí 
starostovia obhajovali 2. miesto z Majstrovstiev Európy z 
roku 2012, ktoré sa konali v Poľsku.  
Myslím si, že môžem za nás všetkých, aj takto 
symbolicky poďakovať kolegom, kamarátom, futbalovým 
šampiónom. CHLAPCI ĎAKUJEME!  
Michal Sýkora, predseda ZMOS 

 Najskôr kemp, potom majstrovstvá  
Súčasťou príprav našich tímov na európsky šampionát 
bol kemp, ktorý sa uskutočnil v Polnom Kesove za účasti 
44 starostov a primátorov. „Jednotlivé tréningové jednotky 
sa odohrávali na ihrisku v Mojmírovciach, kde sme našli 
výborné podmienky,“ hovorí tréner našich futbalistov a 
starosta Ružindola Vladimír Púčik. „Starostovia vytvorili 
štyri družstvá, ktoré proti sebe hrali. Na základe poznania 
jednotlivých hráčov z predchádzajúceho obdobia a 
 výberu v kempe boli vytvorené dve družstvá Slovensko 1 
a Slovensko 2, ktoré reprezentovali naše mestá a obce,“ 
doplnil Vladimír Púčik.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cestu k úspechu dláždili ví ťazné zápasy  
Európsky šampionát bol skúškou tímovej práce, osobnej 
vytrvalosti, ľudskej zanietenosti a silnej túžby siahnuť na 
tie najvyššie méty. Cestu k úspechu dláždili víťazné 
zápasy, v ktorých sme potvrdili, že aj v ďalších rokoch 
budeme silný súper s veľmi dobrým menom.  
Svedčia o tom výsledky tímu Slovakia I, v ktorých sme 
družstvo Českej republiky II porazili 7:0, Slovinsko 13:1 a 
Poľsko 6:2. S Chorvátskom sme zvíťazili 3:0 a nad 
Ukrajinou 2:0. S chuťou na góly nastupovali naši 
starostovia na zelený trávnik aj vo finálovom zápase v 
ktorom nad Talianskom zvíťazili 3:0. Dobré meno 
Slovensku urobil rovnako aj tím Slovakia II, hráči ktorého 
v každom zápase siahli na dno svojich síl a v konečnom 
poradí sa umiestnili na 10. mieste. Výsledky tímu 
Slovakia II: Slovakia II – Nemecko 1:3, Slovakia II – 
Taliansko 2:3, Slovakia II – Rakúsko 1:2, Slovakia II – 
Slovinsko 4:3, Slovakia II – Južné Tirolsko 6:2  
III. Majstrovstiev Európy vo futbale starostov sa 
zúčastnilo 12 družstiev. Náš tím Slovensko I. drží pevne v 
rukách majstrovský titul. Druhá priečka patrí Taliansku a 
tretie miesto obsadilo Česko.  
Drina, pot a pohár európskych šampiónov za rok 2016 
patrí našim starostom 
Tréner Vladimír Pú čik: Úspech sa nerodil ľahko  
Úspech sa nerodil ľahko, o to väčšie poďakovanie patrí 
všetkým hráčom družstva a realizačnému tímu, ktorí 
vytvorili vynikajúcu partiu, či už na ihrisku, alebo mimo 
ihriska. Chcem sa poďakovať všetkým, ktorí nám vytvorili 
podmienky na to, aby sme mohli Slovensko dôstojne 
reprezentovať. Veľká vďaka patrí najmä pánovi Michalovi 
Sýkorovi, predsedovi ZMOS za jeho podporu celej akcie.  
Pred nami je veľká výzva. O štyri roky budeme obhajovať 
titul Majstrov Európy a je možné, že IV. Majstrovstvá 
Európy starostov sa uskutočnia práve u nás na 
Slovensku. Ešte raz ďakujem všetkým, ktorí sa zaslúžili o 
úspech slovenskej samosprávy a slovenského futbalu. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Spomienková fotografia družstva Slovakia II z ihriska, na ktorom sa začal písať úspech našej samosprávy  
Tím Slovakia II  
Horný rad z ľava: Michal Flešar (Holčíkovce), Daniel Lorinc (Kladzany), Michal Čandík (Vechec), Michal Duda (Vyšný 
Kazimír), Martin Meričko (Lukačovce), Ján Mičko (Skrabské), Peter Labant (Veľký Lipník), Ján Beňuš 
(Bziny), Vladimír Multáň (Uhorská Ves), Jozef Abrahamovský (Nižné Ružbachy), Roman Goldschmidt (Muráň), Jozef 
Záhora (Oravský Podzámok), Daniel Laura (Veličná), Ladislav Matejčík (Breza)  
Dolný rad zľava: Milan Pavlovčík (Žaškov), Pavol Bugeľ (Zubrohlava), Peter Bobík (Lesné), Jaroslav Pepucha (Beňadovo) 
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List o nebi 
Na budúci rok si celý svet pripomenie päťsto rokov od chvíle, kedy zabúchalo kladivo Martina Luthera na 
dvere zámockého kostola vo Wittenbergu a pribilo tam 95 téz, ktoré napadli prax predávania odpustkov a 
spustili reformáciu cirkvi. Pri tejto príležitosti túžime viac veriť v Pána Ježiša Krista, viac Ho milovať a viac 
Ho poslúchať. Sám reformátor Dr. Martin Luther nám v tom môže byť veľmi dobrým príkladom. 
Dnes chcem upozorniť na neho ako na láskavého a múdreho otca. So svojou manželkou Katarínou von Bora sa 
tešil šiestim deťom, ktoré im Pán Boh požehnal. Synovi Hansovi raz napísal list: 
„Môj najdrahší synáčik, s radosťou sa dozvedám, že sa dobre učíš a usilovne modlíš. Len tak ďalej, chlapča 
moje, a keď sa vrátim domov, prinesiem ti celý trh. 
Viem o jednej báječnej záhrade, v ktorej deti v šatôčkach zo zlata zbierajú pod stromami ružovučké jabĺčka a aj 
hrušky, čerešne a slivky. Spievajú, skáču a radujú sa. A majú krásnych poníkov so zlatými uzdami a 
striebornými sedlami. Spýtal som sa záhradníka, kto sú tie deti a on mi povedal: 
– To sú deti, ktoré sa rady modlia, učia a sú poslušné. 
Tak som sa ho opýtal: 
– Milý pane, aj ja mám syna a volá sa Hans Luther. Nemohol by aj on prísť do tej záhrady papať ružovučké 
jabĺčka a hrušky, jazdiť na krásnom poníkovi a hrať sa s týmito deťmi? 
Odpovedal mi: 
– Ak sa rád modlí a učí a je poslušný, aj on môže prísť do tejto záhrady. A Lippus a Jost (synovia Melanchtona 
a Jonasa) tiež. Keď prídu všetci spolu, dostanú zlaté píšťalky a bubienky a krásne strieborné kuše. 
No bolo ešte zavčasu a deti ešte neraňajkovali, takže som nemohol čakať, kým sa začne tancovať. Povedal som 
tomu mužovi: 
– Ihneď to idem všetko napísať svojmu milému synčekovi Hansovi, nech môže usilovne pracovať, modliť sa a 
poslúchať, aby aj on mohol prísť do tejto záhrady. (…) 
Tvoj milujúci otec Martin Luther“ 
Tento nádherný list je dokladom toho, že Martin Luther skutočne svoje deti miloval. Zároveň však ukazuje, že 
nezanedbával ich kresťanskú výchovu, ale učil ich o Pánu Bohu a o Božom kráľovstve (verím, že ste pochopili, 
že opisuje nádheru Božieho kráľovstva). Týmto príkladom nás pozýva, aby sme nezabúdali svoje deti učiť o 
Pánu Bohu, viesť ich k modlitbe a spoločne s nimi prichádzať do chrámu a viesť ich na detskú besiedku. Je to 
nesmierne dôležité. Veď ide o večnosť. 

Peter Taját, ev. a. v. farár, Liptovský Ján 
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Čo sa chystá? 

Sviatok L. Ján, ev. kostol Uh. Ves, Obecná knižnica 

3. 7. 2016, 6. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B. s VP  

5. 7. 2016, Sviatok Cyrila a Metoda 9,00 Sl. B.  

10. 7. 2016, 7. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B. 13,30 Sl. B. 

17. 7. 2016, 8. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

24. 7. 2016, 9. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

31. 7. 2016, Nedeľa pokánia 9,00 Sl. B. s VP  

7. 8. 2016, 11. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

14. 8. 2016, 12. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B. 13,30 Sl. B. 

21. 8. 2016, 13. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

28. 8. 2016, 14. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

4. 9. 2016, 15. ned. po Sv. Trojici Dištriktuálny deň VD v Poprade  

11. 9. 2016, 16. ned. po Sv. Trojici 9,00 Zborový deň  

18. 9. 2016, 17. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B. 13,30 Sl. B. 

25. 9. 2016, 18. ned. po Sv. Trojici 9,00 Sl. B.  

 

Oslávili sme Deň detí 

Aj tento rok sme v našej obci oslávili Deň detí  a to v nedeľu 26. júna 2016 . Na futbalovom ihrisku sme   pre deti pripravili 

pestrý program. Najskôr deťom predviedli ukážku hasičského útoku naši obecní dobrovoľní hasiči, potom mali deti 

možnosť vyskúšať si striekanie s hasičskou prúdnicou na terč. Športovú a pohybovú zručnosť, obratnosť i kreativitu mohli 

ukázať na stanoviskách, na ktorých získavali pečiatky. Po splnení všetkých úloh bolo viac ako 50 detí odmenených 

peknými darčekmi a účastníckym listom. Kto sa nebál mohol sa previezť na koníkoch a nielen na nich. Na našom ihrisku 

budil pozornosť starý veterán - policajné auto „Verejná bezpečnosť“ od Martina Bátoryho, ktorý previezol všetkých malých 

aj veľkých záujemcov. Počas veselého dopoludnia nás moderátorsky sprevádzal náš pán starosta, podávalo sa malé 

občerstvenie a cukrová vata. Napriek tomu, že zábavný deň nám prerušila krátka dažďová prehánka, oslavy Dňa detí s názvom 

„Vítame prázdniny“ sa vydarili, čo hovorili aj usmiate tváre tých najmenších. Ďakujeme všetkým, ktorí sa zapojili do prípravy 

realizácie Dňa detí aj všetkým sponzorom a tešíme sa na ďalšiu akciu, kde sa spoločne zídeme v takom hojnom počte.  

MDD - podporili   

ESOX-PLAST s. s r.o.,                                                                                                                                
ZEROX s. s r.o. – Roman Pavelica,                                                                                                              
RÝCHLA PARTA s. s r.o. – Milan PAČAN,                                                                                                
MeteorMotorTech s.r.o. – Ing.Vladimír Berník                                                                                                 
p. Ján Drahovský, p. Daniel Šimovček,                                                                                                      
SNICO s. s r.o. - L.Mikuláš,                                                                                                                          
BLACK-HORSE Juraj Lehotský   

V mene všetkých detí                                                                                                                                              
Vám patrí srdečné ďakujem! 
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__

        

Vymaľuj symboly prichádzajúcej jari podľa svojej fantázie. 
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SPOLOČENSKÁ RUBRIKA
Narodili sa 

Renáte Březinovej a Jánovi Sopkovi sa narodil 
 synček Tomáš. 

 
Zosobášili sa  

Ľubica Čonková a Nikola Bandy 
  

Jubilanti 
Jún 

Kornel Jančuška   70 rokov 
 

júl 
Ľudovít Bátory  90 rokov 

 
72. výročie osláv SNP sa uskutoční 26.8.2016 o 

19:30 hod pri pomníku padlým 
 

Obec Uhorská Ves a 
Dobrovoľný hasičský zbor Uhorská Ves 

Vás pozýva na 
O S L A V Y 

75. výročia založenia 
Dobrovoľného hasičského zboru, 
ktoré sa uskutočnia 9. a 10. septembra 2016 

Program: 
9.septembra 2016 /piatok/  o 18.00 hod. 
 slávnostná akadémia v sále kultúrneho domu 
 

- výstava detských malieb 
- návraty 
- prijatie hostí 
- slávnostný príhovor 
- premietnutie fotoalbumu z histórie DHZ 
- odovzdanie ocenení 
- občerstvenie 
 

 10.septembra 2016 /sobota/ o 09.00 hod. 
   súťaž hasičských družstiev – futbalové ihrisko 
 
     -   prezentácia súťažných družstiev 
     -   otvorenie hasičskej súťaže v rámci okrsku č.4 
     -   vyhlásenie výsledkov 
     -   občerstvenie /guláš/ 
                            
                     

„Podujatie s finan čnou podporou 
                      Žilinského samosprávneho kraj a“ 

 
 

Rozlúčka s letom 
10. septembra 2016 o 14:30 – futbalové ihrisko 

 
Poďakovanie 

Pani Anna Zlejšia a Ján Hlavaj našli osobné doklady a 
peňaženky a odovzdali ich na obecnom úrade. 

 
Krajší park 

Vďaka našim občanom pani Ľubici Zlejšej a Jánovi 
Hlavajovi, ktorí v parku vysadili kvietky bude naša 
obec krajšia a plocha pred pomníkom padlým zažiari 
pestrými farbami. 

 
POĽOVNÍCKE ZDRUŽENIE 
SVÄTOJÁNSKA DOLINA 
 

JÚN  - MESIAC 
POĽOVNÍCTVA 

Poľovnícke združenie Svätojánska dolina pozdravuje 
všetkých občanov obce Uhorská Ves a chce sa s nimi 
podeliť o niektoré aktuálne skutočnosti.  
JÚN – mesiac poľovníctva. Je to mesiac nie len lovu, 
ale predovšetkým ochrany prírody a všetkého živého 
v nej. Na svet sa rodia mláďatá jelenej a srnčej zveri. 
Týmto chceme upozorniť všetkých návštevníkov 
prírody, aby sa nedotýkali a neprivlastňovali si 
mláďatá v domnienke, že ich matka opustila. Opak je 
pravdou, matka sa k nim určite vráti. Pokiaľ zacíti na 
nich ľudský pach, tieto opustí a mláďa zostane samo 
svojmu osudu. Pri privlastnení sa dotyčný dopúšťa 
trestného činu pytliactva, ktorý sa trestá podľa zákona.  
Pri vychádzkach do blízkeho okolia obce so svojimi 
psíkmi dodržiavali už viackrát opakované vodenie 
psov na vôdzke a neopúšťali ich na voľno hlavne 
v tomto období.                                                                          

                                                                                          
Radovan Sokol – predseda PZ 

 

Opustili nás 

    V hlbokom zármutku oznamujeme,  
že nás dňa 24. mája 2016  
v 86. roku života opustila 

pani Oľga Kráľová 
Posledná rozlúčka so zosnulou sa uskutočnila 

v kultúrnom dome v Uhorskej Vsi                                
vo  štvrtok 26.mája 2016.                                        

Smútiaca rodina vyslovuje slová poďakovania za 
všetky prejavy sústrasti, kvetinové dary i účasť   

na poslednej rozlúčke.
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ŠPORT  V OBCI
 Tabuľka III. triedy nadstavba o majstra 
1

 

ŠK Kriváň Važec 14         13 0 1 57:11 39 
 

2
 TJ L. Trnovec 

14         8 2 4 33:16 26 
 

3
 

TJ Valaská Dubová 14         7 3 4 37:30 24 
 

4
 

FK Liptovské Vlachy 14         7 2 5 36:29 23 
 

5
 

TJ Tatran Hybe 14         4 3 7 12:24 15 
 

6
 

TJ BZ Kalameny 14         3 3 8 7:28 12 
 

7
 

FK Sokol Stankovany 14         3 2 9 21:39 11 
 

8
 

TJ Ďumbier Uhorská Ves 14         3 1 10 10:36 10 
 

 

Tabuľka starší žiaci U-15, malý futbal 
1 FK Kráľova Lehota 14 11 3 0 95:8  36 

 
2 TJ Liptov Vavrišovo 14 9 4 1 79:15  31 

 
3
 

OŠK Svätý Kríž 14 9 1 4 57:24  28 
 

4 OŠK Jamník 14 6 2 6 36:27  20 
 

5
 

TJ Ďumbier Uhorská Ves 14 5 2 7 29:62  17 
 

6 TJ Sokol Beňadiková  14 3 2 9 17:55  11 
 

7
 

TJ Štart Liptovský Ján 14 2 3 9 12:56    9 
 

8 TJ Veterná Poruba 14 2 1 1111:89    7 
 

 
 
 

Koniec futbalovej sezóny 
2015/2016 

 
Na výročnej futbalovej schôdzi tohto roku sme sa 
ako kolektív dohodli, že udržíme náš Uhorčiansky 
futbal seniorov pri živote, čo sa nám aj podarilo. 
No bolo to v niektorých chvíľach na zaplakanie, 
keď päť minút pred odchodom na majstrák bolo 
na ihrisku sedem futbalistov. Dôvod ten istý . 
Odchod  za prácou a zranenia. Preto patrí poďa-
kovanie sa všetkým hráčom , že aj napriek spomí-
naným problémom, sme postúpili do nadstavbovej 
časti spoločnej tretej A a tretej B triedy. Z tejto 

nadstavby postúpili dve mužstvá – TJ 
Važec a TJ  Liptovský Trnovec do druhej 
triedy okresnej súťaže.  Blahoželáme k 
postupu a prajeme im veľa športových 
úspechov. Naši futbalisti v tejto kvali-
fikácii skončili na poslednom mieste.  
Na záver futbalovej sezóny výbor pri-
pravil guláš pre obidve mužstvá ako 
poďakovanie za snahu a ochotu repre-
zentovať našu obec. Futbalový výbor 
musí  nájsť riešenie, ako rozšíriť futba-
lový káder mužstva dospelých do novej 
futbalovej sezóny 2016/2017. 
Naši žiaci vo svojom poslednom maj-
stráku, vyhrali vysoko nad futbalistami z 
Beňadikovej a to 5:0. Ich celkové 
umiestnenie v tabuľke je 5. miesto.  
Patrí im poďakovanie za ich futbalové 
napredovanie, pod vedením trénerov p. 
Hlavaja  Jána a p. Drahovského Eduarda. 
Tento futbalový káder sa bude postupne 
dopĺňať našimi mladšími žiakmi, ktorí sú 
na hosťovaní v Podturni, kde sa zaúčajú 
do futbalovej abecedy. Ďakujeme aj im a 
prajeme veľa futbalovej trpezlivosti a 
pevného zdravia. Toto poďakovanie patrí 
aj všetkým rodičom, ktorí podporujú 
svoje deti v ich mladom veku 
k športovaniu v  kolektíve. 
Cez futbalové prázdniny by sme chceli 
opraviť vnútorné priestory  v sprchách a 
WC, vymeniť vadný ohrievač vody 
/bojlér/.  
Finančné zabezpečenie týchto prác na 
obecnom majetku pôjde z obecného 
rozpočtu. Ďakujeme. 

Predseda FO 

 
 
Vážení občania, príspevky do spravodaja môžte priniesť na Oú alebo 
poslať emailom na adresu obecuhorskaves@alconet.sk do 30.8.2016 
kedy bude uzávierka ďalšieho čísla.  
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